PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2025

              JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek, cumprindo o disposto no Edital de Processo

seletivo da Prefeitura Municipal de Cantanhede – MA nº 002/2025 torna público para todos os

interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS,

nos seguintes termos:

1. O resultado do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Resultado da Prova de Títulos

encontra-se no quadro em ANEXO abaixo;

2. Os candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS permaneceram com a mesma nota que

já haviam obtido, sem alteração no resultado.

3. O texto completo deste Edital, bem como todas as informações pertinentes ao processo seletivo,

está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do IJK:

https://institutojkma.org/seletivo-da-prefeitura-de-cantanhede/

CANDIDATO CARGO RESULTADO PONTUAÇÃO

LUCELITA RIBEIRO PINTO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-
SEDE

DEFERIDO 6,0

MARILENE DA SILVA PINTO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO  INFANTIL
ZONA RURAL

DEFERIDO 6,0

ALINE RAFAELLA CALDAS
COSTA

PROFESSOR DE LINGUA
PORTUGUESA - SEDE

INDEFERIDO 5,0

SILAS P DE SOUSA JUNIOR  PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEDE DEFERIDO EM
PARTES

3,0

 RAFAEL PEREIRA DA SILVA
LIMA

 PROFESSOR DE LINGUA INGLESA -
SEDE

INDEFERIDO F

                                                             São Luís, 16 de janeiro de 2026.

https://institutojkma.org/seletivo-da-prefeitura-de-cantanhede/